~ quia äc fide pOÄ fenfèritcoifi|mte^  ̂ et ip a  k  in hàe ,
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fpirituì contumaciter praefereai»» coepi^tó ìa pattíl)aá v«ftris 
fcripta difcurrere, per quae ia. regís aotaflà et ja l̂aram î dan* 
dant, ne quis ad obièrvatlonein jurítftteiaá fida per eeailicasà iSc* 
clefiafticam cogatur, inbibetar. " . '

Sane, licet fit de antiqua ejufiJem i?egfti eniJibetùdkte íî roátt^fiiB* 
et velut humanae difdplinae conibnnai |»d®cè ufqucad tioc tempus 
obfervatumj ut praelati quandem poèn^ inUigant peduntarìam, pr® 
delidis quae ad ceniuram ecckiìafticam noicnntur pertiaere» cum de*̂  
linquentes perfpexerint fpirituali gladio, qUO nòn èii poena fe v0 tiò r, 
feriendos. Jatn regni praediCtì magnate», et ala tempiali praediti pò* 
teftate, confiietuditiem immutare ̂ dientes lauda^km, futa ne
hujufinodi poenae pareant interdlcunt» Á4 ea SnÌnper q u « ab; hu* 
manijare domimi divinàe pmeftatts amdbî ài» abdloa^» 
fui cuitùa ulìbus profutura, pr̂ f̂Umptuoià niml» atqtie;4amnabt^ eo* 
rundem magnatutn prorqgatur audacia ^  pa^Ut#
decima» fotvi ecdefiaftiea» interdicen»* Si ^  vero fuper il» praeftan* 

•di» in judidum coram ecclefiafticì» |u#cibat» evocantttf, astore» perle* 
qui jus divinuib, aut judice» fuper co Ju^ciam èxbibere poicenttbus, 
miOà fub nomine regi» edidta probibìtoria nOn permfetunt, quin poti- 
US hoc fub gravis poenae intertninatione própofita iìdem Judices co- 
guntur jam rite prolàtas nuper fententia» reware* Oerici vero uxo* 
rati ejufdem regni, qui clericalem deferente» tbnfuram clericali gaude-- 
re folent privilegio, et cum boni» fui» fub ecclefiafticae protetììpnis 
manere praefidlo ab antiquo, folitae immunitati» beneficUs exuuntur, 
et fub nova rediguntur onera fervitutis* Verum, ne parum iìtis e0et 
per hoc in Scoticanam ecclefiam deliquiflè, peccatum adjecerunt, non 
fatis veniale in Romanam, dum plenitudinem poteftatis qua Deuà fe* 
dem ApolloUcam praedidit, quantum in iplts eft vacuare ccmante», eie-, 
ricos literarum noftrarum impetratore», et judice» delegato» a nobis ab 
agendo vel cognofeendo, commifia traviare negotia prt̂ atis regits pro  ̂
bibitionibus et interminationibus non perflaittuat, in ejufdem fedis in~ 
tolerabilem injuriam et contemptum j verum quia {1. quamvis] palio* 
rum iatsreft praecipuè pro falute gregi»> et pro decore libertatis ec*

defiaiUcs^y
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cîeliafticae fe objicere afcendentibus ex adverfO) nonnullide <dero ttt 
concuffis columnis áedifícium corruat advedus pontiSces foos» impiaS) 
ut dicitur, inter fe colUgationes et confpirationes inneftunti in pericu- 
lum eccletiaftici ftatûs et ordlnls, et fuarum pcmiciem aninütanim, ; 
Grâvia funt haec, nec poffunt fine culpa incorreâa relinqui, vel dtffi- 
mulatlone aliquâ praeteriri : Qiiae quidem» ex eo praecipuè, quod îa 
quîbufdam reügiofîs et clericis coôperationia habere dieuntuf favorem, 
a quîbua ia quos falutaribus remediis Ü tantoruaoi peâe morbo-
rpcoi curare debuerant} cormptela producitur, zelum excitant falutife- 
rae ùltionis, et tempeftivum fuadent medicinae antidotum praeparari,. 
ne in regis difpendium, quem aetatis infirmitas, ut dicitur, ifta aoncaf« 
piens excufare quodammodo videtur a culpa, et in aélorès gus retor« 
quere delidum, nec non in detrimentum regni, lapfum fidei et ruinam 
catbolicae libertatîs praemida inalorum initia per njorofàm tokrantiaat 
in ilîis Chriftianâe **** ipfis învalefcant. Ojm enim qu? taÜa ne- 
quiter agunt vel agenda fuadent, non fil incerta damnalio, et promp- 
tum in eos apud Deum durae animadverfioriis.judicium non dormi- 
tet, paftoralis folicitudink zeftis tune in eis miferetur et aMntnodati caía 
in pledendis culpis eorum feverius excandefeit« Quare fraternitati 
veftrae per Apoîlolica feripta diÛrîdè praecipiendt» mandaiuus, quate** 
nus cûnfiUarîosj (Æciales, miniftros regis, regnique ejufifein m a g ie s j 
et alios tam religîofi3s et dericos, quant laicos, haec et iis fimUîâ prae* 
fumentes, eorutuque fautpres, qui negiigenter, cum poffent perturbare, 
per-verfos fovere videntur, ut praefumptiones praedidas in ftatum debl-r- 
tuiq fine morae difpendîo fuadeant revocare, et aconfimifibus prorfus- 
abftineant in iuturum > non impedîentes ullo modo per fe, vel alîoŝ  
vel impediri quantum in eis fit permittçntes eCclefiarum redores, et 
dericos, fuper p*aeaaífíis,etaVíÍ8,utipacificé jurifdidiqnibus, îibeitatibas, 
et immunitatibus, in temporalibus fuis bonis, juxta conftitatÎones car 
nonicas et eivHçs, ac confuçtudines approbatâs, per excommunicatior 
nenô in perfonas, ^  interdidum in terris, fi îaici fuerrnt, quaeùnqaé esr 
tiam dignitatis, vel poteftatis ^inentil praefuigentes. Si vero cleridç»»“ 
jui^nqùe dignitads, gradúa, vel ordinis* per privatioaem, vel fijípeofí-